A Cromerulib. 21. Cum Turcis decies collatis signis, quaterdecies tumultuario, & improvio prælio felicer dimicavit. Bis vicius, perniciosem hosti victoriam reliquit. *Bonfin. lib. 8. Decad. 3.*

Omnium propterim rem Christianam Matthias Hungarorum rex in Turcos gesit: ut is non minor esset terrori, quam olim Huniades pater. Ingentem exercitum ab initio regni, qui Syrmenses agros valbat, fudit fugavique, ac arcis ab eis occupatas recuperavit. Valida etiam manu maiorem Servia partem penetravit, multa felicissime gesit. Bosniens regnum, quod vulgo hodie Romaniam vocamus, Turcorum manibus erupit. Castrum Jayza manitissimum vi & armis subegit: fintima loca deditio cepit: captivos plures cum insigni & novo triumpho abduxit. Cum à Matameto Bajazethis arx Jayza iterum obsecraret, tam cruento bello repulit Turcum, ut coactus si impeditum & machinas omnes poli se in prædam & ipsa Hungariae reslinquere. Mahometus hunc volum Amurath inter Christianas duces Principis nomine dignabatur. Sabatiam inde armis munitionem, ad litus Savi fluminis sitam, strenue

B fauibus Turcorum erupit. Quod si potestati Mathiae Tarditus fuisse Zizimus Bajazethis frater exul, ex tota Europa Turcorum gentem expelli potuisse, multi opinantur. Tandem Vienna anno Christi 1490, in vigilia cœta Dñi mortuus est, quam juxta Austriae annis penè sexdecim occiper. *Cup. A. D.*

Gasco Foisicus, Gallia regis Ludov. XII. ex forore nepos, imberbis adolescentis, ante Imp. quam miles, ante trium phator, quam à victore exercitu acclamatus Imp. cuius virtutem adeo intemperanter Fortuna exultit, & extinxit, ut cum nullo mortalium utroque vultu velocius aqua vehe mentius lafisi videatur. Hic virtute ac celestite sua, quindecim dierum spatio, Pontificis Hispaniamque exercitum à Bononia incibens discedere cogit: Joannem Paulum Ballionem Venetiarum copiarum ducentorum ac fudit: Brixiam magna militum populique strage recepit, adeo ut communis omnium judicio, Italiā a multis feculis in rebus bellicis tale aliud non videlicet confirmatetur. Tandem ab Hispanis, dum in Victoria persequenda militis potis quam dies munia subit, in ipso Victoria & exatis flore casus occubuit. *Iovia lib. 2. in Leone X. & Guicciard. i. 10. Secundum Cup. A. D. Callos referuntur.*

POLONIUM, BOHEMUM.

Boleslaus Crivoulus III. Polonorum rex feliciss. & victoriosissimus. xlvi. aperto marte dimicavit, semper vicit. Extremo prelio contra Rusos ad Halicium, hostium multitudine & Palatinij cuiusdam fuga vicit, cum vix evasisset, pte mortore animi intra annua perit. *Cromer. lib. 6.*